
 
Český horolezecký svaz 

Donská 275/9, 101 00 Praha 10 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Granty na podporu tradičních horolezeckých akcí v roce 2015 
 

Cílem grantů bylo podpořit tradiční horolezecké akce s více než patnáctiletou tradicí, které jsou 
určeny pro širokou lezeckou veřejnost, popř. i pro další osoby, nikoli jen pro členy jednoho oddílu. 
Granty bylo možno poskytnout na sportovní, kulturní nebo jiné akce, např. na závody na běžkách, 
lezecké závody, horolezecká setkání apod. O granty mohly požádat oddíly i členové ČHS. 
Z grantových prostředků bylo možno pokrýt max. 70 % z celkových nákladů akce, max. výše 
grantu mohla být 10 tisíc Kč. Pořádaná akce musela být v souladu např. s pravidly lezení, 
s podmínkami ochrany přírody pro danou oblast, se zásadami bezpečného provozování 
horolezectví apod., podle zaměření akce.   
 
Na základě výzvy bylo podáno 19 žádostí o grant s celkovým požadavkem na poskytnutí zhruba 
122 tisíc Kč. Po vyhodnocení bylo přiděleno 49 tisíc Kč na všech devatenáct akcí. Vyčerpána byla 
celá částka tedy 49 tisíc Kč. 
 
 

Akce  žadatel  
přiděleno 
(Kč) 

čerpáno 
(Kč) 

Mauglího memoriál VHS Brno 4 000 4 000 

Vánoční pohár 
HO při SVČ Lipník nad 
Bečvou 

3 000 3 000 

Běh Labským údolím HK Děčín 3 000 3 000 

Silvestrovské horolezecké závody HO Hejnice 3 000 3 000 

Běh posledního slanění HO Škrovád 2 000 2 000 

Běh do příhrazských schodů HO Mnichovo Hradiště 3 000 3 000 

Horokros HK Horal Šumperk 3 000 3 000 

Prostějovská stovka HO SK Prostějov 2 000 2 000 

Vánoční závody v boulderingu HO Vrchoviny 3 000 3 000 

Horolezecké setkání Bezuchov HK Bezuchov 3 000 3 000 

Vánoční závody na Štědrý den CC Ruzyně 3 000 3 000 

Rabštejnský kocour KH Olomouc 4 000 4 000 

Zlatý cepín HO Loko Liberec 4 000 4 000 

Boganův memoriál Alpin 3 2 000 2 000 

Orientační běh pražských horolezců J. Štykar (HK RAČ) 4 000 4 000 

Horolezecký triatlon HO Vsetín 3 000 3 000 

 
 
VHS Brno 
Mauglího memoriál 
Přiděleno a čerpáno 4.000 Kč. 
Grant byl využit na podporu Mauglího memoriálu – tradičního horolezeckého závodu na běžkách ve 
Žďárských vrších. Akce proběhla 7. -8. 2. 2015, start  i cíl byl v prostou výcvikového střediska 
Vysokohorských sportů Brno na Blatinách. V sobotu se běžel štafetový závod žen, mužů i dětí. V neděli 
běželi jednotlivci ve stejných kategoriích. Dohromady se závodu zúčastnilo přibližně 120 závodníků.  
 
 
 
 

mailto:info@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

Donská 275/9, 101 00 Praha 10 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

HO SVČ Lipník nad Bečvou 
Vánoční pohár 
Přiděleno a čerpáno 3.000 Kč. 
Grant byl využit na uspořádání 17. ročníku Vánočního poháru, lezecké soutěže na obtížnost pro děti a 
začínající lezce ze základních, středních škol a učilišť, který se uskutečnil 8. 12. 2015 ve sportovní hale SŠE 
v Lipníku nad Bečvou. Závodilo se v pěti věkových kategoriích a zúčastnilo se rekordních 84 závodníků.  
 
 
HK Děčín 
Běh Labským údolím 
Přiděleno a čerpáno 3.000 Kč. 
Grant byl využit na uspořádání 42. ročníku Běhu Labským údolím z chaty v Dolním Žlebu do Horního Žlebu 
a zpět. Závodu, kterým pořadatelé symbolicky ukončují „pískařskou“ sezónu, se zúčastnilo téměř 80 
závodníků v 6 kategoriích. 
 
HO Hejnice 
Silvestrovské horolezecké závody 
Přiděleno a čerpáno 3.000 Kč. 
Grant byl využit na uspořádání 26. ročníku Silvestrovských horolezeckých závodů v lezení pro děti i dospělé 
na umělé stěně v tělocvičně ZŠ Hejnice. Závod se tradičně konal 29. 12. a zúčastnilo se jej celkem 51 
závodníků ve čtyřech kategoriích (chlapci do 15 let, dívky do 15 let, ženy a muži). 
 
HO Škrovád 
Běh posledního slanění 
Přiděleno a čerpáno 2.000 Kč. 
Grant byl využit na uspořádání 42. ročníku Běhu posledního slanění na 8.8 km pro muže a 4.4 km pro ženy 
a mládež do 15 let okolo skal na Škrovádě pořádaný v rámci Posledního slanění. Na závod, který se konal 
28. 11. 2015, přijelo 70 závodníků.  
 
HO Mnichovo Hradiště 
Běh do příhrazských schodů 
Přiděleno a čerpáno 3.000 Kč. 
Grant byl využit na uspořádání 36. ročníku běhu do příhrazských schodů, závodu který je už léta spjat s 
místním regionem. Na trať dlouhou 400 m s převýšením téměř 80 m letos vyrazilo 125 závodníků.  
 
HO Horal Šumperk 
Horokros 
Přiděleno a čerpáno 3.000 Kč. 
Grant byl využit na uspořádání 30. ročníku 16 kilometrového běžeckého krosu na Šumpersku s celkovým 
převýšením 410 m. Pro členy ČHS a horolezeckých oddílů jsou vyhlášeny 3 kategorie. Závodu se účastnilo 
75 rekreačních běžců a doprovodných závodů („Prcek“ a „Mrňata“) 30 dětí.  
 
HO SK Prostějov 
Prostějovská Stovka 
Přiděleno a čerpáno 2.000 Kč. 
Grant byl využit na uspořádání 24. ročníku vytrvalostního závodu, který se koná v lezecké lokalitě Velký 
Rabštejn v Jeseníkách. Každý účastník musí vylézt tolik cest, aby součet obtížností byl 100. Závodu proběhl 
22. a 23. 8. 2015 účastnilo se 35 lezců. Letos byl dokonce překonán i absolutní rekord, kdy Martin Švec 
(r. 1994) vylezl celkem 100 cest a celkově získal 501 bodů! 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

Donská 275/9, 101 00 Praha 10 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

HO Vrchoviny 
Vánoční závod v boulderingu 
Přiděleno a čerpáno 3.000 Kč. 
Grant byl využit na uspořádání 22. ročníku Vánočního závodu v boulderingu pro děti i dospělé, kterého se 
tradičně účastní lezci z regionu Polické pánve. V rámci závodu je připraveno 30 různě těžkých bouldrů a 
skupiny závodníků (nejčastěji po 12) mají tři půlhodinové intervaly na zdolání co největšího počtu. Na závody 
přijelo 28 dětí a 36 dospělých. 
 
HK Bezuchov 
Horolezecký sraz Bezuchov 
Přiděleno a čerpáno 3.000 Kč. 
Grant byl využit na uspořádání tradičního dvoudenního setkání horolezců z regionů Přerov, Zlín, Olomouc, 
jehož součástí je i otevřený závod v přespolním běhu Bezuchov – Helfštýn a zpět o celkové délce 18 km. 
Společenský večer po závodě je tradičně doplněn o přednášky s horolezeckou tématikou z významných 
horolezeckých akcí nejen pro horolezce, ale i pro širokou veřejnost. 
 
CC Ruzyně 
Vánoční závody na Štědrý den 
Přiděleno a čerpáno 3.000 Kč. 
Grant byl využit na uspořádání 17. ročníku Vánočních závodů na lezecké stěně Ruzyně, které patří mezi 
oblíbené a pohodové závody pořádané dopoledne na Štědrý den. Vzhledem k datu se závodů účastní 
zejména zástupci početné pražské lezecké obce, ale mnohdy dorazí i lezci ze vzdálených míst ČR. Letos se 
závodu v lezení na obtížnost zúčastnilo 73 závodníků, mládeže i dospělých.  
 
KH Olomouc 
Rabštejnský kocour 
Přiděleno a čerpáno 4.000 Kč. 
Grant byl využit na 29. ročník tradičního běhu z Libiny přes Václavov a Třemešek až na louku pod zříceninou 
hradu Rabštejn, kde byl po 13,5km cíl. Závod je součástí posledního slanění na Rabštejně, které se letos 
konalo 7. 11. 2015 a na jeho start se letos postavilo 222 závodníků ve dvou základních kategoriích („běžec“ 
a „horolezec“). 
 
HO Loko Liberec 
Zlatý cepín 
Přiděleno a čerpáno 4.000 Kč. 
Grant byl využit na podporu 61. ročníku závodu na běžkách - Zlatý cepín Jizerských hor. Štafetový závod na 
3x10 km klasicky se uskutečnil v lyžařském areálu Bedřichov dne 31. 1. 2015 a za vynikajících sněhových 
podmínek se jej zúčastnilo celkem 75 závodníků - horolezců ve 25 štafetách. 
 
HO Alpin 3 
Boganův memoriál 
Přiděleno a čerpáno 3.000 Kč. 
Grant byl využit na uspořádání 37. ročníku Boganova memoriálu – lyžařského závodu pražských horolezců. 
Závodu, který se z Krušných hor vrátil do Starého Města pod Sněžníkem v Jeseníkách, se zúčastnilo téměř 
40 závodníků, ti museli absolvovat 40 km po tradiční trati se značným převýšením masivem Králického 
Sněžníku a Rychlebských hor. 
 
OBPH 
Orientační běh pražských horolezců 
Přiděleno a čerpáno 4.000 Kč. 
Grant byl využit na podporu tradičního orientačního běhu s lezeckými vložkami, který vždy organizují 
vítězové předchozího ročníku. Závod se skládá ze dvou etap, noční části tradičně v pátek večer, většinou 
bez významnějších lezeckých vložek a denní části s větším či menším počtem kontrol dosažitelných pouze 
pomocí lezeckých technik. Letos závod probíhal v Mníšku u Liberce ve dnech 13. -14. 11. 2015 a zúčastnilo 
se jej více než 100 dvojic. 

mailto:info@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

Donská 275/9, 101 00 Praha 10 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

 
155. HO Vsetín 
Horolezecký triatlon 
Přiděleno a čerpáno 3.000 Kč. 
Grant byl využit na horolezecký triatlon, který je součástí 58. ročníku horolezeckého srazu pod Čertovými 
skalami. Soutěžící se spolu utkali ve třech náročných disciplínách: plavání, jízda na kole a lezení na 
Čertových skalách. Triatlon se postupně přehoupl ve zmiňovaný horolezecký sraz, který byl spojen s oslavou 
68 let existence 155. HO Vsetín. Celkový počet účastníků byl kolem 100 lidí. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:info@horosvaz.cz

